COMUNICADO Nº 01 REFERENTE AO EDITAL DE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022 DO PROJETO ECO

1. HENRIQUE COUTO DA NOBREGA, Coordenador-Geral

do   PROJETO   ECO   -   ESCOLA   CRIATIVA   DE   OPORTUNIDADES,

desenvolvido pela UERJ, em parceria com a Secretaria de Educação do Estado do Rio de

Janeiro - SEEDUC, conforme processo SEI-030029/007145/2021, autoridade responsável

pelo Edital acima referido, no uso de suas atribuições, vem, por meio deste ato,

COMUNICAR o que se segue:

1.1 Devido a ocorrência de empates na classificação de alguns candidatos, o que demanda

a realização de sorteio nos moldes do do item 8.3, inciso IV, do Edital, será necessária a

alteração da divulgação do resultado final do processo seletivo para o dia 01/02/2022, às

20:00 no site www.prossim.com.br e sua respectiva homologação para o dia 02/02/2022 às

16:00hs.

1.3 Informamos, ainda, que as informações referentes ao sorteio que será realizado amanhã,

no dia 01/02/2022, serão disponibilizadas no mesmo site até às 13:00hs do mesmo dia.

Rio de Janeiro, 31 de janeiro de 2022.

Henrique Couto da Nóbrega

Coordenador-Geral do Projeto ECO

(assinado eletronicamente)

http://www.prossim.com.br/

		2022-01-31T18:04:30-0300